
 
 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení na služební místo  

rada/odborný rada – vedoucí oddělení nemocenského pojištění OSSZ 

Plzeň-jih - 2. kolo 

 

Č. j. 4405-12004653-10.01.2022/OZN 

V Plzni dne 10.01.2022 

 

Vedoucí služebního úřadu Okresní správa sociálního zabezpečení Plzeň-jih příslušný k vyhlášení 

výběrového řízení podle § 51 odst. 2 ve spojení s § 58 odst. 1 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vyhlašuje druhé kolo výběrového řízení na služební 

místo rada/odborný rada - vedoucí oddělení nemocenského pojištění OSSZ Plzeň-jih v oboru služby 15. 

Sociální pojištění. 

Počet obsazovaných služebních míst: 1. 

Služebním úřadem je Okresní správa sociálního zabezpečení Plzeň-jih. 

Místem výkonu služby je Plzeň. 

Služba na tomto služebním místě bude vykonávána ve služebním poměru na dobu: doba neurčitá.  

Předpokládaným termínem nástupu do služby na tomto služebním místě je březen 2022. 

Služební místo je zařazeno podle Přílohy č. 1 k zákonu do 11. platové třídy. 

Náplň činnosti na tomto služebním místě spočívá v konzultační činnosti a aprobaci ve zvlášť složitých 

agendách důchodového pojištění, nemocenského pojištění a pojistného na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Výkon činnosti vyžaduje dobré organizační a komunikační schopnosti, odolnost vůči stresu, uživatelskou 

znalost MS Office včetně elektronické komunikace, schopnost a ochotu učit se novým věcem, organizaci 

přidělené práce a její zvládání v termínech, schopnost samostatné i týmové práce, odpovědnost a 

flexibilitu, spolehlivost a proklientský přístup. 

Posuzovány budou žádosti o přijetí do služebního poměru a zařazení na služební místo 

(dále jen „žádost“) podané ve lhůtě do 24.01.2022, tj. v této lhůtě zaslané služebnímu orgánu 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu služebního úřadu Okresní správa sociálního 

zabezpečení Plzeň-jih, Lobezská 12, 305 75 Plzeň, nebo osobně podané na podatelnu služebního úřadu 

na výše uvedené adrese. Žádost lze podat rovněž v elektronické podobě podepsanou uznávaným 

elektronickým podpisem na adresu elektronické pošty služebního úřadu e-mail posta.pj@cssz.cz nebo 

prostřednictvím datové schránky (ID datové schránky služebního úřadu: TTYAC3B). Vzor žádosti je 

přílohou tohoto oznámení. 

Obálka, resp. datová zpráva, obsahující žádost včetně požadovaných listin (příloh) musí být označena 

slovy: „Neotvírat“ a slovy „Výběrové řízení na služební místo vedoucí oddělení nemocenského pojištění 

OSSZ Plzeň-jih, ID 12004653 - 2. kolo“. 

 

 

 

  



2 z 4 
 

Výběrového řízení na výše uvedené služební místo se v souladu se zákonem může zúčastnit 

žadatel, který: 

1) splňuje základní předpoklady stanovené zákonem, tj.: 

a) je státním občanem České republiky, občanem jiného členského státu Evropské unie nebo 

občanem státu, který je smluvním státem Dohody o Evropském hospodářském prostoru 

[§ 25 odst. 1 písm. a) zákona]; 

Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta první zákona dokládá příslušnými listinami, 

tj. průkazem totožnosti nebo osvědčením o státním občanství. Při podání žádosti lze podle § 26 

odst. 2 zákona doložit pouze písemné čestné prohlášení o státním občanství, jež je součástí 

přiloženého formuláře žádosti; uvedenou listinu lze v takovém případě doložit následně, 

nejpozději bezprostředně před konáním pohovoru; 

Žadatel, který není státním občanem České republiky, musí zkouškou u osoby, která jako 

plnoprávný člen Asociace jazykových zkušebních institucí v Evropě uskutečňuje touto asociací 

certifikovanou zkoušku z českého jazyka jako cizího jazyka, prokázat znalost českého jazyka1; 

to neplatí, doloží-li, že absolvoval alespoň po dobu 3 školních roků základní, střední nebo vysokou 

školu, na kterých byl vyučovacím jazykem český jazyk. Splnění tohoto předpokladu se dokládá 

příslušnou listinou;  

b) dosáhl věku 18 let [§ 25 odst. 1 písm. b) zákona]; 

c) je plně svéprávný [§ 25 odst. 1 písm. c) zákona];  

Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta šestá zákona dokládá písemným čestným 

prohlášením, jež je součástí přiloženého formuláře žádosti; 

d) je bezúhonný [§ 25 odst. 1 písm. d) zákona]; 

Služební orgán si za účelem ověření, zda žadatel splňuje předpoklad bezúhonnosti, sám vyžádá 

v souladu s § 26 odst. 1 větou třetí zákona od Rejstříku trestů výpis z evidence Rejstříku trestů 

týkající se žadatele. Proto je žadatel povinen v žádosti o zařazení na služební místo sdělit 

služebnímu orgánu všechny údaje potřebné pro vyžádání výpisu. Těmito údaji jsou jméno 

a příjmení (včetně rodného příjmení), datum narození, rodné číslo2, obec a okres narození, 

stát narození a státní občanství. 

Není-li žadatel státním občanem České republiky, dokládá splnění tohoto předpokladu podle § 26 

odst. 1 věty předposlední zákona sám, a to originálem či úředně ověřenou kopií dokladu 

obdobného výpisu z Rejstříku trestů, který nesmí být starší než 3 měsíce3;   

e) dosáhl vzdělání stanoveného zákonem pro toto služební místo [§ 25 odst. 1 písm. e) zákona], 

kterým je bakalářský studijní program nebo magisterský studijní program;  

                                                           
1 Podrobnosti k této zkoušce stanoví vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 175/2015 Sb., o zkoušce z českého 

jazyka pro žadatele o přijetí do služebního poměru, kteří nejsou státními občany České republiky. Dle této vyhlášky platí, že 

na služební místo představeného je třeba znalost českého jazyka alespoň na úrovni C1 Společného evropského referenčního rámce 

pro jazyky. Pro ostatní služební místa postačí úroveň B2. Informace o místech a termínech zkoušky jsou k dispozici např. na 

http://ujop.cuni.cz/zkouska/informace/certifikovana-zkouska-z-cestiny-pro-cizince-cce. Žadateli budou na základě předložení 

daňového dokladu proplaceny náklady, které uhradil za jednu účast na zkoušce z českého jazyka. 
2 Tento údaj bude v souladu s § 13c odst. 1 písm. a) zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně 

některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů, využit pro účely vyžádání výpisu z evidence Rejstříku 

trestů služebním orgánem. Tímto výpisem se osvědčuje splnění předpokladu bezúhonnosti žadatelem dle § 25 odst. 1 písm. d) ve 

spojení s § 26 odst. 1 zákona.  
3 Podle § 26 odst. 1 zákona jde o doklad obdobný výpisu z evidence Rejstříku trestů, který nesmí být starší než 3 měsíce, 

osvědčující bezúhonnost, vydaný státem, jehož je žadatel státním občanem, jakož i státy, v nichž žadatel pobýval v posledních 

3 letech nepřetržitě po dobu delší než 6 měsíců (dále jen „domovský stát“), a doložený úředním překladem do českého jazyka; 

pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost písemným čestným prohlášením. 

http://ujop.cuni.cz/zkouska/informace/certifikovana-zkouska-z-cestiny-pro-cizince-cce


3 z 4 
 

Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věty první zákona dokládá příslušnými listinami, 

tj. originálem nebo úředně ověřenou kopií listiny: vysokoškolský diplom4. Při podání žádosti lze 

podle § 26 odst. 2 zákona doložit pouze písemné čestné prohlášení o dosaženém vzdělání, jež je 

součástí přiloženého formuláře žádosti; uvedenou listinu lze v takovém případě doložit 

následně, nejpozději bezprostředně před konáním pohovoru;  

f) má potřebnou zdravotní způsobilost [§ 25 odst. 1 písm. f) zákona];  

Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 3 zákona dokládá písemným čestným 

prohlášením, jež je součástí přiloženého formuláře žádosti. Vstupní lékařská prohlídka 

podle zákona o specifických zdravotních službách bude případně zajištěna v souladu s § 28 odst. 

5 zákona až po uzavření dohody o výběru nejvhodnějšího žadatele ve smyslu § 28 odst. 2 nebo 

3 zákona. Pokud se na této vstupní zdravotní prohlídce ukáže, že žadatel nemá potřebnou 

zdravotní způsobilost, považuje se tato dohoda od počátku za neplatnou; 

 

2) je-li narozen přede dnem 2. prosince 1971, předloží originál nebo úředně ověřenou kopii osvědčení 

dle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon 

některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České 

republiky a Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lustrační zákon“),  

o tom, že nebyl: 

a)  příslušníkem Sboru národní bezpečnosti zařazeným ve složce Státní bezpečnosti; 

b) evidován v materiálech Státní bezpečnosti jako rezident, agent, držitel propůjčeného bytu, 

     držitel konspiračního bytu, informátor nebo ideový spolupracovník Státní bezpečnosti. 

Pro účely výběrového řízení postačí doložit, že žadatel o vydání osvědčení požádal. Osvědčení je však 

žadatel povinen doložit nejpozději před rozhodováním služebního orgánu o výsledcích výběrového 

řízení; 

 

3) je-li narozen přede dnem 2. prosince 1971, předloží čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 lustračního 

zákona o tom, že nebyl: 

a) tajemníkem orgánu Komunistické strany Československa nebo Komunistické strany Slovenska od 

stupně okresního nebo jemu na roveň postaveného výboru výše, členem předsednictva těchto 

výborů, členem ústředního výboru Komunistické strany Československa nebo ústředního výboru 

Komunistické strany Slovenska, členem Byra pro řízení stranické práce v českých zemích nebo 

členem Výboru pro řízení stranické práce v českých zemích, s výjimkou těch, kteří tyto funkce 

zastávali pouze v období od 1. 1. 1968 do 1. 5. 1969; 

b) pracovníkem aparátu orgánů uvedených pod písmenem a) na úseku politického řízení Sboru 

národní bezpečnosti; 

c) příslušníkem Lidových milicí; 

d) členem akčního výboru Národní fronty po 25. 2. 1948, prověrkových komisí po 25. 2. 1948 nebo 

prověrkových a normalizačních komisí po 21. 8. 1968; 

e) studentem na Vysoké škole Felixe Edmundoviče Dzeržinského při Radě ministrů Svazu sovětských 

socialistických republik pro příslušníky Státní bezpečnosti, Vysoké škole ministerstva vnitra Svazu 

sovětských socialistických republik pro příslušníky Veřejné bezpečnosti, Vyšší politické škole 

ministerstva Svazu sovětských socialistických republik nebo vědeckým aspirantem anebo 

účastníkem kursů delších než 3 měsíce na těchto školách; 

 

                                                           
4 Pokud je požadovaným vzděláním vysokoškolské vzdělání a pokud žadateli dosud nebyl vydán vysokoškolský diplom (v době 

mezi ukončením studia a promocí), postačí doložení originálu či úředně ověřené kopie potvrzení o úspěšném ukončení vzdělání 

(s podpisem a razítkem studijního oddělení či jiného příslušného orgánu dané vysoké školy). 



4 z 4 
 

Informace o benefitech a možnostech sladění osobního a rodinného života s výkonem státní služby  

v tomto služebním úřadě naleznete na https://www.cssz.cz/web/cz/informace-pro-uchazece-o-volna-

mista-ve-sluzebnim-pomeru. 

 

 

K žádosti dále žadatel přiloží: 

a) strukturovaný profesní životopis, 

b) motivační dopis. 

 

 

Bližší informace poskytne: 

Irena Tischlerová 

vedoucí oddělení personální správy a mezd  

Tel.: 377 426 212 

e-mail: irena.tischlerova@cssz.cz 

 

 

 

JUDr. Martina Černušáková 

ředitelka OSSZ Plzeň-jih 

a vedoucí služebního úřadu 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 10. 1. 2022 

Svěšeno dne:  

 

https://www.cssz.cz/web/cz/informace-pro-uchazece-o-volna-mista-ve-sluzebnim-pomeru
https://www.cssz.cz/web/cz/informace-pro-uchazece-o-volna-mista-ve-sluzebnim-pomeru

		2022-01-10T11:10:08+0100
	JUDr. Martina Černušáková




